VII* Séxe, T, XV, 1892, 2
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ac operis... qui nunc sunt vel qui pro tempore erunt seu
quicumgque alter, de licentia quorum interest, seu poterit
imposterum inferesse, humaretur seu sepeliretur... infra
capellam predictam 8. Spiritus aut alibi infra aliquam
capellarum infraseriptarum vel construendarum in dicta
ecclesia seu capella S. Spiritus, quod idem dominus
sacrista, qui nunc est, et sui successores, qui pro tempore
futuro sic erunt in dicta sacristia, de mortalatgiis eorum
vel illarum qui vel que ibidem sepelirentur habeant et
percipiant habereque et percipere debeant offertoria
cere et jura quecumque sua, prout idem dominus sacrista
et predecessores sui percepit et percipuerunt ac percipere
consuevit et consueverunt de mortalatgiis personnarum
que humantur et humari consueverunt in ecclesia parro-
chiali S. Saturnini predicti seu cimenterio ejusdem (1)
aut in ecclesia monasterii 8. Petri, dicti loci 8. Saturnini;
Item, convenerunt ut... sit pax et finis perpetuus atque
vera concordia et tranquillitas inter partes predictas et
earum quamlibet... de omnibus litibus, questionibus et
debatis..... (quod)..... dictusque dominus sacrita nec im-
posterum successores nihil aliud petere possint occasione
premissorum seu alicujus eorum a dictis rectoribus seu
suis in eodem regimine successoribus.

Quomodocumque pro eisdem litibus..... nulla inter eos-
dem partes..... oriatur questio seu querela, fuerunt tamen
solempniter protestati, prenominati dominus sacrista ac
regtores jamdicti, quod per presentem compositionem
nolunt nee intendunt, modo aliquo, prejudicare juri domi-
ni nostri regis seu domini prioris, condomini loci jamdicli
8. Saturnini, neque eorum seu alterius ipsorum indigna-
tionem exhiis quovis modo incurrere. Quamquidem com-
positionem ac amicabilem tractatum et accordium predic-
tum et omnia... supra predicte partes ratam, gratam et
firmam, ac grata... habentes eamdem et ea voluerunt,

(1) Au midi de I'église paroissiale, entre celle-el et D'église du
monastére. Ce cimetiére existait depuis les temps les plus reculés
et subsista jusqu’en 1845.
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laudaverunt, emologaverunt et perpetuoconfirmaverunt et
contra non venire per se vel suos successores promise-
runt. Dicentes et asserentes dicte partes et earum queli-
bet... perpetuo observare..... sub obligatione omnium
bonorum et jurium dictorum operis, pontis, hospitalis et
capelle santi Spiritus predicti ac dicle sacristie, mobi-
lium et immobilium, presentium et futurorum, promise-
runt. Et dicti nobilis Petrus Paternostre ac Anthonius
Malheti, nominibus predictis, ad et super sancta Dei evan-
gelia, per ipsorum utrumque gratis manualiter tacta, et
dictus dominus sacrista, ponendo manum suam dextram
ante ejus pectum, more religioso, juraverunt. De Quibus
omnibus utraque dictarum partium petiit et requisivit, et
una alteri et econtra fieri voluit et concessit publicum ins-
trumentun et publica instrumenta per nos, notarios infra-
scriptos. Acta fuerunt hec in dicto loco S. Saturnini, infra
monasterium S. Petri predictum, videlicet in camera dicti
domini sacriste, testibus presentibus supradictis tracta-
toribusac nobilibus Juliano Biordoni(1), Johanne Rochi(2),
discretisque et providis viris domino Johanne Salvatgii,
presbitero, magistro Raymundo Alziassii, notario, Dra-
goneto Comparati (3), Petro Justeti, Guilhermo Bilho-
nis, pannorum tonsore, nobilique Johanne Chayssi, aliag
Peytavini, tam dicto loci quam habitatoribus ejusdem (4),
et nobis, notariis publicis infrascriptis, qui de predictis
requisiti notam recepimus. Postque anno Incarnationis
Dominimillesimo quadringentesimo decimo septimo et die
vicesima secunda mensis aprilis, domino Karolo, quo su-
pra, rege regnante, noverint universi et singuli quod
supranominatus providus vir Johannes Arnaudi, drape-
rius, et conrector diclorum operis, pontis, hospitalis et
capelle S. Spiritus predicti, certifficatus ad plenum, ut

(1) V. note 3, p. 99.

(2) V. note 2, p. 108.

(3) V. ci-dessus, p. 129, note 2.

{4) Tam dieti loci quam habitatoribus. — Le rédacteur fait la dis-
tinction entre les natifs de Pont-Saint-Esprit et ceux qui, sans y
&tre nés, sont venus 8’y fixer.
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dixit, de compositione , tractatu et accordio... per se et
suos in dicto regimine successores predictam... ratam,
gratam et firmam, rata... habens, eamdem et ea voluit,
laudavit, approbavit, ratificavit, emologavit ¢t confirma-
vit. Aecta fuerunt hec... in dicto loco S. Saturnini, in
introitu ecclesie parrochialis dicti loci 8. Saturnini, tes-
tibus providis et discretis viris Arnaudo Artaudi, domino
Johanne Salvatgii, presbitero dicti loci, et me} Petro Mar-
ronis, clerico, dicti loci S. Saturnini habitatore, publico
auctoritate regia notario, qui de predictis unacum magis-
tro Richardo de Fayello, notario subscripto, notam recepi
et scripsi. Ex qua hoc instrumentum publicum per jura-
tum meum fidelem et substitutum hic extrahi, scribi,
grossavi et in hanc formam publicam reddigi, et deinde,
facta diligenti collatione cum nota et substituto meo huic
presenti instrumento, me subscripvi et ad opus dictorum
rectorum signum meum gquo, dicta auctoritate, itor, appo-
sui in testimonium veritatis,

Et me, Richardo de Fayello, clerico Baioce (1) diocesis,
apostolica et imperiali auctoritate notario, qui de predic-
tis... ut premittitur per juratum et substitutum dicti ma-
gistri Marronis..... subseripsi..... in testimonium veritatis.

(Expédilion originale sur parchemin mesuranl 12,76 de hauteur
et 0=, 60 de largeur.)

CXXXIX. — 23 aofit et 1er novembre 1484.

Compromis entre le sacristain de Saint-Pierre et les
recteurs et prétres de Uhdpital, au sujet de la sépui-
ture, des offrandes et de l'administration de U'Eucha-
ristie et de la sonnerie des cloches. — (Chap. 9, no 2).

In Dei nomine, amen. Anno ab Incarnatione Domini

millesimo quadringentesimo octuagesimo quarto et die
vicesima tertia mensis augusti, serenissimo principe do-

(1) Barocze ou Bajocs, Bayeux.
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mino Karolo, Dei gratia rege Francorum regnante, nove-
rint universi et singuli..... quod cum lites, questiones et
controversiec mote essent majores..... per et inter venera-
bilem virum, dominum Balthazardum Margeriti, sacristam
venerabilis monasterii sive prioratus conventualis 8, Sa-
turnini de Portu, alias 8. Petri vulgariter nuncupati, et
dominos religiosos ejusdem conventus, sibi adherente
venerabili viro domino Berengario Brici, in decretis bac-
calario, tamquam procuratore procuratorioque nomine
reverendissimi in Christo patris et domini, domini Juliani,
sacrosancte Romane Ecclesie episcopi cardinalis Ilostien-
sis, magni penitenciarii domini nostri pape ac, ex conces-
sione sancte sedis apostolice, archiepiscopi Avenionensig
priorisque seu perpetui administratoris dicti prioratus S.
Saturnini, et vicario dicte ecclesie 8. Saturnini, parte ex
una, et dominos rectores et presbiteros ecclesie, pontis ct
hospitalis S. Spiritus, parte ex altera, in diversis curiis et
maxime in curia magnifici et potentis viri domini scnes-
calli Bellicadri et Nemausi, ubi adhuc impendent inde-
cize, super eo quod dictus dominus sacrista cum suig
adherentibus dicebatl et asserchat dictos dominos presbi-
teros 8. Spiritus nullas in eorum ecclesia habere sepultu-
ras nullasque personas in eadem scpclire debent, Tamen
dicti presbiteri nonnullos preshiteros eorum domus, auda-
cia presumptu(osa), in dicta eorum ecclesia de facto sepe-
liverant. a paucis diebus, in ¢jusdem domini sacriste maxi-
mum prejudicium.....